
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Roberta Contino- 0934507140- roberta.contino2@istruzione.it 

 Luisella Catania-0934507175-luisella.catania141@scuola.istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’istanza Polis, con cui la candidata LAFURIA ANTONELLA DORIANA, nata il 

26/01/1990, ha inviato la propria candidatura e ha indicato le proprie preferenze 

per l’assegnazione delle supplenze per l’a.s. 2025/26, accettando la conseguente 

nomina; 

Visto il provvedimento prot. n. 17570 del 08.09.2025, con cui LAFURIA ANTONELLA 

DORIANA è stata individuata quale destinataria di nomina a tempo determinato, 

fino al termine delle attività didattiche, per la classe di concorso A027 - 

MATEMATICA E FISICA, presso l’I.I.S. FORTUNATO FEDELE di Agira (ENIS00800B) 

Considerato che la docente LAFURIA ANTONELLA DORIANA ha assunto servizio nella sede di 

assegnazione; 

Considerato che in data 11/09/2025 la docente LAFURIA ANTONELLA DORIANA ha rassegnato 

le dimissioni, abbandonando il servizio presso l’I.I.S. FORTUNATO FEDELE di Agira 

(ENIS00800B); 

Vista  l’O.M. n° 88/2024, che all’art. 14, comma 1, lettera b), punto  stabilisce, con 

riferimento alle nomine conferite da GAE e GPS, che “l’abbandono del servizio 

comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, 

comma 5, lettere a) e b), sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di 

esaurimento o incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, 

per tutte le classi di concorso/tipologie di posto di ogni grado di istruzione per 

l’intero periodo di vigenza delle graduatorie medesime”; 

roberta.contino2@istruzione.it
luisella.catania141@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Roberta Contino- 0934507140- roberta.contino2@istruzione.it 

 Luisella Catania-0934507175-luisella.catania141@scuola.istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

Ritenuto Pertanto, di dover procedere all’irrogazione, nei confronti della docente LAFURIA 

ANTONELLA DORIANA della sanzione prevista dall’art. 14, comma 1, lettera b) 

dell’O.M. n° 88/2024; 

 

 

DISPONE 

Art. 1) nei confronti della docente LAFURIA ANTONELLA DORIANA, nata il 26/01/1990, inserita 

nelle GPS della Provincia di Enna per le classi di concorso ADSS (Tab7), AM01(Tab4), A060 (Tab4), 

A026 (Tab3), A016 (Tab4), AS01 (Tab4), A047 (Tab4) , A037 (Tab4), A027 (Tab3), A020 (Tab4) la 

perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 5, lettere a) e b) 

dell’O.M. 88/2024, sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento o 

incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le classi di 

concorso/tipologie di posto di ogni grado di istruzione per l’intero periodo di vigenza delle 

graduatorie medesime.  

Resta ferma la possibilità di conferimento delle supplenze di cui alla lettera c) della medesima 

ordinanza (supplenze brevi e saltuarie). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Marcello Giovanni Li Vigni 
 

Alle Istituzioni scolastiche 

Provincia di Enna 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

roberta.contino2@istruzione.it
luisella.catania141@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-09-11T14:34:23+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-09-12T15:51:23+0200
	protocollo




